




תשורה,,
"הנני בזה לכבד את כל הנוטלים 

חלק בשמחת לבבנו מקרוב ומרחוק, ב-

משמחת החתונה של
לוי יצחק ורבקה שי' 

תמרין

)לשון אדמו"ר הריי"צ בחתונת הרבי והרבנית(

יחי אדוננו מורנו ורבנו מלך המשיח לעולם ועד

ב"ה



מוצאי חג הגאולה י"ט - כ' כסלו ה'תשפ"ג



פתח דבר
בשבח והודיה להשי"ת, על כל הטוב אשר גמלנו וזיכנו בחסדו הגדול, לשמחת נישואי צאצאינו 

החתן התמים לוי יצחק שיחי' עם ב"ג הכלה המהוללה רבקה שתחי' תמרין. 

מקדמים אנו בברכת ברוכים הבאים בשם ה', את פני קרובנו ידידנו ומכרינו אשר טרחו מקרוב 

כומרחוק, להשתתף לברך וליטול חלק בשמחת לבבנו. וכהמנהג שיסודותיו בהררי קודש - בה

תאם למנהג כ"ק אדמו"ר מוהריי"ץ בחתונת כ"ק אדמו"ר שליט"א מה"מ - הננו מוציאים לאור 

בזאת קובץ תשורה לאורחים שבאו להשתתף בשמחתינו. 

בקובץ זה מובאים בפרסום ראשון, מספר מכתבים שקיבל אבי סב הכלה - הרב אורי יהודה 

הכהן ע"ה, מכ"ק אדמו"ר שליט"א מה"מ. הרב אורי כהן ע"ה היה מייסד ומנהל ה'חיידר' )שם 

כ"ק  של  הוראתו  בעקבות  שהוקם  באמסטרדם,  היהודי  הרבי(  ידי  על  לו  ניתן  אשר  המוסד 

אדמו"ר שליט"א מה"מ.

בשנת  עוד  החל  מה"מ,  שליט"א  אדמו"ר  כ"ק  עם  ע"ה  כהן  אורי  הרב  של  המכתבים  קשר 

תשי"א. ומלבד אלו הפרטיים, רבים מהם עוסקים במגוון נושאים הקשורים לפעילותו הציבורית, 

ביניהם ניתן לציין את הקמת וניהול 'החיידר' באמסטרדם כמו גם פעילויות חינוכיות שהסתעפו 

ממנו, והצלת יהודי איראן וילדי צ'רנוביל - נושאים בהם עסק הרב אורי כהן, ועוד ועוד. 

במשך השנים קיבל מאות מכתבים והוראות, מענות, מברקים ושיחות טלפון ממזכירות כ"ק 

אדמו"ר שליט"א מה"מ, אך לעת עתה אף לא אחד מהם ראה את אור הדפוס, ומפני סיבות גם 

אף מכתב מהם לא נדפס בסדרת הספרים 'אגרות קודש'. מבין המכתבים ישנם רבים העוסקים 

בעניינים פרטיים או מכתבי ברכות שגרתיים לחגים וכדו', וישנם גם מכתבים העוסקים בעניינים 

שאינם ראויים לפרסום מסיבות כאלו ואחרות.

בפרסום  בזאת  באים  והם  לרבים,  עניין  יש  בהם  מכתבים  מספר  לראשונה  נבררו  זה  בקובץ 

ראשון. המכתבים מתוכם שנכתבו בשפת האידיש הובאו כשלצדם תרגום חופשי, ולכל מכתב 

הובאה הקדמה קצרה עם מעט רקע נדרש להבנת הדברים.

לחביבותא דמילתא הובאה כהוספה כתבתו המצויינת של החוקר החב"די הרב שניאור זלמן 

319(, שנכתבה לאחר פטירתו של הרב אורי כהן. הככ  ברגר שי' מגיליון 'בית משיח' )גליון

תבה סוקרת מעט מקורותיו ופועלו, ביניהם נמצאים גם נושאים הקשורים למכתבים שהובאו 

בתשורה זו.

יתן השי"ת שמשמחת חתונה זו נצעד היישר אל שמחת החתונה הגדולה - "שמחת עולם על 

ראשם" הגאולה האמיתית והשלימה תומ"י ממש.

משפחות תמרין - כהן

יחי אדוננו מורנו ורבנו מלך המשיח לעולם ועד





מכתבים



תשורה משמחת הנישואין של לוי יצחק ורבקה תמרין

8

תרגום המכתב
ב"ה

 ו' כסלו תשי"ב

ברוקלין נ.י.

 הוו"ח אי"א נו"מ משכיל על דבר טוב

 עוסק בצרכי ציבור וכו'

מו"ה אורי יודא שי הכהן

שלום וברכה:

קיבלתי בזמנו את מכתבכם מלפני ראש השנה. לפי בקשתכם בזמן היותי על האוהל של כ"ק מו"ח 

אדמו"ר זצוקללה"ה נבג"מ זי"ע הזכרתי את כולם להמצטרך להם. מקווה אני לקבל ממכם בשורות 

טובות, בין בנוגע לעניינים העסקיים שלכם, ובין בנוגע לבריאות, בפרט הבריאות של אשתך שתחי'.

שימח אותי לקרוא במכתבכם, שיש לכם קביעות עיתים לתורה, כמו כן מובן שאם נמצא שאתם יכולים 

לללמוד יותר בקלות בתרגום לשפה אחרת, אין זה משנה, והעיקר הוא הלימוד תורה.

בימים אלה נסע מכאן חזרה המנהל של הלשכה שלנו בפריז, הרה"ג והרה"ח וו"ח אי"א נו"מ עוסק 

בצצ"ב וכו' מוהר"ר בנימין שי' גאראדעצקי. דיברתי איתו אודות העניינים השייכים אליכם. הוא מסר 

לי, שענה לכם, שלפי התנאים של המורה שאתם צריכים, לא נראה בינתיים מועמד מתאים, שיוכל 

לקחת על עצמו כזו משרה.

הייתי מרוצה לקרוא במכתבכם שכאשר שמינו חזן שאינו מתאים בקהילתכם, התפללתם בביתכם. זו 

תמיד השיטה הנכונה, מכיוון שמתי ששליח הציבור איננו כמו שצריך להיות, אז לא רק שאיננו מתקן, 

אלא אף מקלקל, וממילא אז טוב יותר להתפלל לבדו.

־בוודאי תראו להביא לידי פועל שהתמיכה שהקציבו בשביל עבודת החינוך שלנו )הוספה בכת"י: במרו

קו( תימסר אלינו, לשלוח את זה לכאן, ואם בשום אופן אין אפשרות, אז שישלח ללשכה שלנו בפריז, 

מכיוון שעכשיו אנחנו יכולים עם כל פרוטה לפעול הרבה מאוד על הצורך של חינוך הכשר.

י"ט כסלו, שאני מקווה בוודאי שתנצלו היטב, בין בשביל  זו אני מוסיף את החוברת של  בהזדמנות 

עצמכם, בין בשביל אחרים. 

בברכה )חתימת יד קודשו(

חזן שאינו מתאים
.

לשלי כהן  אורי  הרב  בקשת  ביניהם  נושאים,  לכמה  התייחסות  למצוא  ניתן  הבא  כבמכתב 

גם  ושליחת כספים למוסדות החינוך במרוקו. אך  ילדים ברטערדם בהולנד,  חת מורה ללמד 

ראוי. לשלימות  אינו  בו  כנסת שהחזן  על תפילה בבית  התייחסות מעניינת לדעתו של הרבי 

העניין הובא בעמוד הבא קטע מהספר 'שערי הלכה ומנהג', בו מענה אחר מהרבי ארבע שנים 

לאחר המכתב, בקשר למקרה שבו מציעים להיות חזן במניין עם פחות מי' שומרי שבת, ובסופו 

גם לעניין חזן בלתי ראוי.
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ראש ישיבה
.

הקטע הבא הוא מתוך מכתב בו משיב הרבי ליוזמתו של הרב אורי כהן להקמת ישיבה בעירם. 

מתשובתו של הרבי עולה כי העניין העיקרי הנדרש לשם כך הוא ראשית מציאת ראש ישיבה 

מתאים ובעל מרץ )"ענרגישער"(, המוכן להתמסר לכך ולהנהיג את כלל ענייני הישיבה ביד 

רמה, ומבלי צורך להיתלות בבעלי בתים התומכים בישיבה - אלא אדרבה להנהיג אותם. 

תרגום המכתב
ב"ה. ד' תמוז תשט"ו

ברוקלין

הוו"ח אי"א נו"נ כו' 

מוה"ר אורי שי' הכהן

שלום וברכה! )...(

בנוגע להקים ישיבה בעירכם, שבעניין זה אתם כותבים בפרטיות חשבון של הוצאות וכו'. לדאבוננו, 

לפי המצב  העכשווי בעניין של החינוך הכשר אצל היהודים, צריך לגשת לשאלה בגישה שונה: ראשית 

זה  וכמו שרואים  לתנאים של המדינה.  ישיבה מתאים, המותאם במיוחד  ולמצוא ראש  צריך לחפש 

בכל המדינות האירופאיות, הקיום של הישיבה ואפילו ישיבה קטנה, לא תלוי כל כך ב"בעלי בתים", 

שבאפשרותם לתת רק זמן מוגבל לענייני הישיבה, אלא תלוי באופן מוחץ בראש הישיבה, שהוא מושך 

את בעלי הבתים, מעורר ומשכנע אפילו בדברים שבעלי בתים צריכים מעצמם לעשות. ואין זה כמו 

־ירושלים וניו יורק וכדו' ששם מנהיגים בעיקר בעלי הבתים וראשי הישיבה רק אומרים שיעורים. בנו

סף- במקרה שלכם לא כל כך נחוץ שיהיה למדן גדול אלא העיקר שיהיה אברך "ענרגישער" שיכול 

הנהלה,  בכל  הקיימים  הקשיים  מפני  להיבהל  ולא  בישיבה,  לארגן  יתחיל  שהוא  הכתות  את  להנהיג 

וכמאמר כל התחלות קשות, ובפרט ביסוד ישיבה חדשה במדינה חדשה. ועיקר העיקרים - שהמתאים 

לתפקיד יתיישב במדינה לכל הפחות מספר שנים. ואחרי שאתם תמצאו את המועמד המתאים, פחות 

או יותר, ותוכלו לתאם עם השקפתו בעניין אז אפשרי לגשת לעניין. יכול לפעמים להיות יוצא מן הכלל 

כמו שאתם כותבים, שבעלי הבתים מתמסרים לכך בכל התנופה וראש הישיבה אינו צריך לעשות יותר 

מאשר אמירת השיעורים, אבל אז צריכים שיהיו לפחות מספר בעלי בתים שיהיו מוכנים לפעול בכך 

לפחות שנה מבלי להתחשב בקשיים בין מבפנים ובין מבחוץ, ואדם אחד שיעשה זאת - איני מאמין 

שיהיה בכך די. והשי"ת יעזור לכם להשמיע בשורות טובות כל הימים.

בברכה )חתימת יד קודשו(

נ.ב. 

מצורף החוברת המשך המאסר של כ"ק מו"ח אדמו"ר זצוקללה"ה נבג"מ זי"ע, שבטח תענין אותו 

ויזכה בתוכנה את הרבים, וזכות הרבים תלוי בו.
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ה'געוואלדיק' בניסיון העקדה
.

במכתב הבא כותב הרבי אודות גיוס הכספים בו עסק אז הרב אורי כהן עבור מוסדות חב"ד 

במרוקו, ומעורר לזריזות בעניין - שזהו ה'געוואלדיק' בנסיון העקדה.

לציין את העובדה שבקהילות הולנד דאז הצטברו  על מנת להבין את הרקע לדברים, חשוב 

סכומים נכבדים בקרנות שונות. לפני מלחמת העולם השניה, השתמשו בכספי הקרנות לצרכי 

כצדקה בתוך הקהילה. אך אחרי המלחמה, כאשר מספר חברי הקהילה הצטמצם כתוצאה ישי

רה מרציחתם עק"ה של רוב מוחלט של יהודי הולנד הי"ד ע"י הנאצים ימ"ש, הצטמצם בהתאם 

גם השימוש בכספי הקהילה. 

הרב אורי כחלק מפעילותו הציבורית, פעל להפנות כספים מאותן קרנות קהילתיות, למטרות 

יהודיות ראויות ברחבי העולם היהודי. 

במכתב שלפנינו מופיעה אחת מהמטרות הללו - רשת מוסדות אהלי יוסף יצחק במרוקו:

ב"ה. ט"ז סיון תשי"ב

ברוקלין

הוו"ח אי"א נו"נ וכו' מוה"ר 

עוב"צ אורי יהודה שי' הכהן

שלום וברכה!

לראות במכתבו השני, שנתרבה  ונהניתי  סיון,  מי"ב   – והיום  לעומר,  ט"ז  מיום  קבלתי בעתו מכתבו 

במנוחה ]הוספה בכת"י: יותר[ הוא מהראשון. ואקווה שלעת קבלת מכתבי זה הנה ירגיש עצמו עוד 

־יותר במנוחה. ועל ידי התחזקות בטחונו בהשם יתברך, הנה יראה גם בעיני בשר, שיכולים להיות במנו

חה, שאף על פי שהשי"ת מנהיג את כל העולם הגדול, השמים ושמי השמים הארץ וכל אשר בה, הנה 

משגיח בהשגחה פרטית על כל פרט ופרטי פרטים מהנעשה עם יהודי בכלל ועם שומר תורה ומצוות 

בפרט, והשי"ת עצם הטוב שטבעו להיטיב, הנה בטח ינהיג הכל לטובה.

מהנכון הי' שיקבל על עצמו - בלי נדר -  עד ראש השנה הבע"ל, ליתן בכל יום קודם התפלה בשחרית 

וכן קודם תפלת מנחה, מטבע קטנה לצדקה, = כמובן מלבד שבת קודש =

נהניתי לקרות במכתבו שיש תקווה לקבל מה שהבטיחו למוסדות החינוך "אהלי יוסף יצחק ליובאוואיטש" 

במאראקא, שזכות זו המצווה ]בכת"י: א"א[ להעריך, וזהו לא רק לאלו שנותנים הכסף, כי אם גם 

לאלו המשתדלים להשיג הכסף, ושיתקבל למקום הראוי ובהקדם, וכמבואר באגרת הקדש מרבינו הזקן 

סימן כ"א, על דבר גודל הזכות בענין הזריזות בכל המצוות, ומביא ראי' שעצם ענין העקדה לגבי מעלת 

מדריגת אברהם אינה כל כך געוואלדיק, וזה שזכות העקדה עומד עד סוף כול הדורות – הוא הזריזות 

בקיום ענין העקידה, ובפרט הוא מזרז בענין הצדקה הן בגשמיות והן ברוחניות. רק חבל שהסכום לא 

גדול, וכמו  שכותב מספר 1100 פלאריס. אבל אקווה, שבמרץ הראוי יעלה לו גם להגדיל הסכום. 

והשי"ת יעזרו שיוכל לבשר בזה בשורה טובה. וזה יהי' גם כן צינור שיבשר בשורות טובות בדבר עניניו 

הפרטים, שאין לו ממה להיות באי מנוחה ח"ו. ואך טוב ימצאהו, אותו ואת כל בני ביתו שיחיו.

בברכת ]הוספה בכי"ק: הצלחה[ )חתימת יד קודשו(
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חינוך אי אפשר לדחות
.

המכתב הבא עוסק בעניינים פרטיים, ובו מתייחס הרבי גם לחינוך הילדים ומעורר על כך 

שזהו דבר לא ניתן לדחותו.

תרגום המכתב
ב"ה. י"ד כסלו תשט"ז

ברוקלין

הוו"ח אי"א נו"נ וכו' מוה"ר 

אורי' יהודא שי' הכהן

שלום וברכה! 

אחרי הפסק ארוך הייתי מרוצה לקבל את מכתבכם ממוצש"ק ויצא, ובעצם גם ממכתב זה לא ברור 

הגורם לשתיקתכם הארוכה. בתקוה שכמובן הכל בשלום ובסדר.

כתיבתכם אודות חינוך ילדיכם הגדולים, גם אחרי הסברתכם עדיין אינו מובן לגמרי. מכיון שחינוך של 

ילדים איננו דבר שאפשר לדחותו לזמן מאוחר יותר. והשנים צריכים להיות מנוצלות במידה המירבית 

ביותר. בפרט בזמנים הנוכחיים, שאינם כל כך יציבים. על ענין זה תקף מאמר חז"ל אל תאמר לכשאפנה 

אשנה. כמו כן מובן שישנם מקרים יוצאים מן הכלל וההרגשה לפי איך שאתם כותבים שזהו גם המקרה 

עם הילדים שלכם, אבל בכך קשה לחוות דעה ממרחק.

־במיוחד הייתי מרוצה לקרא במכתב שאתם כותבים על כך שהנכם רואים את חסדי השם יתברך  בע

ניינים של פרנסה ומנוחת הנפש. ושהשם יתברך יעזור, שגם בהמשך תהי' התקדמות מטוב לעוד יותר 

טוב, ושתתקיים ברכתו של אדמו"ר הזקן, שהשם יתברך נותן ליהודים גשמיות ומהגשמיות עושה יהודי 

רוחניות.

למרות שאינכם מזכירים אודות ההכנות לחגיגת י"ט כסלו, הבא עלינו ועל כל ישראל לטובה, אני מקוה 

שנעשה כל המצטרך לכך, ומסדרים התוועדות, ואתם תקחו חלק גם באופן אישי וגם בהבאת החברים, 

והשם יתברך יצליח כל אחד מאיתנו, למלא את חלקו בציווי של יפוצו מעיינותך חוצה, שזה גם הקדמה 

והכנה לגאולה האמיתית והשלימה על ידי משיח צדקנו.

מצורפת חוברת י"ט כסלו, שבוודאי תוכלו להשתמש בה בכל המוזכר לעיל.

בברכה לבשורות טובות בגשמיות וברוחניות

 )חתימת יד קודשו(
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מעבר לקהילה קטנה
.

המכתב הבא עוסק גם הוא ברובו בחינוך הילדים, וההשלכות המסתעפות מכך. בסעיף ב' 

מתייחס הרבי לשאלתו של הרב אורי כהן האם לשלוח את בנו עוזיאל שי' בן התשע )סב 

הכלה( לישיבה בפאריז, היות וזה עדיין גיל מוקדם מידי ובפרט שהוא אינו דובר את השפה, 

והאם כדאי לכן ליצור מסגרת מקומית ללימודי קודש.

תרגום המכתב

ב"ה. כ' תמוז תשי"ג

ברוקלין

הוו"ח אי"א נו"נ וכו' 

מוה"ר אורי יהודה שי' הכהן

שלום וברכה!

את מכתבי הקודם עם המצורף אליו, בוודאי קיבלת בזמנו, ובנוגע לדברים שהנך רוצה לדעת את דעתי:

א( האם כדאי שתעברו לקהילה קטנה יותר. 

לפי דעתי, אין זה דבר כדאי, ראשית כפי שאתה בעצמך כותב במכתבך, ששם ישנם קשיים גדולים 

בענין חינוך הילדים, וברצוני גם להוסיף, שבסופו של דבר זה פועל גם על ההורים. צריך לקחת בחשבון 

גם, שביחס לפרנסה, למרות שההוצאות שם קטנות יותר, אבל בקהילה קטנה גם האפשרויות לפרנסה  

מצומצמות הרבה יותר. לכן צריך לפתוח צינורות רחבים, והשם יתברך יקיים את הפסוק: הרחב פיך 

)ואז( ואמלאהו.

ב( אתם שואלים האם תשלחו את הבן שלכם ללמוד בישיבה בפאריז.

מכיון שהנכם כותבים שבנוסף לכך שהוא רק בגיל תשע הוא גם מדבר רק בשפה ההולנדית, זה עדיין 

מדי מוקדם בשבילו ליסוע אל הישיבה, לכן יחוש שם בבדידות.

לפי איך ששמעתי רבות, בתקופה קודמת היתה ישיבה חרדית בהולנד או בבלגיה, אפילו אם הישיבה 

גיל,  באותו  ילדים  קבוצת  לאסוף  אולי  גדולים, אפשרי  לתלמידים  רק  מיועדת  או שהיא  הצטמצמה, 

בערך, של בנכם, ואחד מתלמידי הישיבה בעבר יוכל ללמוד איתם לימודי קודש, ובפרט בחופשים בקיץ 

כאשר משוחררים מההתחייבויות הכלליות ללימודים ההכרחיים. וזה יעשה הכנה טובה לקראת הכנסת 

ילדכם לישיבה בשנה הבאה.

בברכה לפרנסה בהרחבה ושיבשר טובות

בקרוב ממש בכל עניניו )חתימת יד קודשו(
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שמחה
.

ב"ה. ז' תשרי תשי"ט

ברוקלין

הוו"ח אי"א נו"נ וכו'

 מוה' אורי יהודה שי' הכהן

שלום וברכה!

מאשרים קבלת מכתבו מערב ראש השנה.

וכמ וטוב לבב, באים לא מהיצר טוב.  היפך השמחה  ־ובטח למותר להדגיש, שכל המחשבות שהם 

בואר בארוכה בכמה מקומות ומהם גם בספר תניא קדישא, וכמצוין במפתח עניינים שבסופו. ומדברי 

הרמב"ם סוף הלכות לולב,  מובן שאפילו עניני תשובה צ"ל דווקא בשמחה ובטוב לבב. וכפי שכתוב 

שם, ]הוספה בכת"י: זהו[ אחת מנקודות חשובות של עבודת השם, ולא סתם ענין של הידור, כי בלשון 

הרמב"ם "עבודה גדולה", והאריכות בדבר הפשוט כזה – אך למותר.

מוסג"פ המחאה מאחת הקופות של כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא ישראל, ולתת את הכסף באחד מעסקיו 

)אונטערנעמונגען(. ומה טוב בשנים מהם, והשי"ת יקיים את מרז"ל* הנוטל פרוטה מאיוב מתברך, 

שנאמר בו איש תם וישר שכל ענינים אלו הם בכ"ק מו"ח אדמו"ר, וק"ל.

הפ"נ שלו יקרא בעת רצון על הציון הק' של כ"ק מו"ח אדמו"ר זצוקללה"ה נבג"מ זי"ע, והשי"ת יעזור, 

שבקרוב ממש יבשר טוב בכל הנ"ל, בטוב הנראה והנגלה, והעיקר בשמחה ובטוב לבב.

הוספה בכתי"ק: *ב"ב טו, ב.

בברכת חתימה וגמח"ט )חתימת יד קודשו(
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"huo tjs" _ nxpr vrc aknv purxy
nerh, nktfh _ "vcjhbu fnv nv,nhnho
c-077 crw turh abfbx knzfhru, ufnv

rdgho ktjr nfi bfbx khjhsu,/ vut avv ceusa zni
rc ufahmt nhvr kvx,ke nvneuo go vnubh,
avn,hbv ku fk vg, cjzrv kasv v,gupv' kvnal
vakhjuhu, vnx,urhu, cvi gxe gk ph vurtu,hu ak
vrch"/

^    ̂    ̂

rw turh hvusv fvi buks cab, ,r"g cghr vncurd
acdrnbhv ktchu rw tcrvo trhv vh"s/ cmghru,u kns
chahcv cprbepury ao avv gs gku, vhykr hn"a
kakyui/ tu tz vhdr kghr ruyrso cvukbs ao p,j
npgk kdchbu,/ nxpr acugu, kpbh pru. nkjn, vguko

vabhv bat t, rcev hgeucxui _ c,u ak nzfhr
vevhkv vhvush, cruyrso/

chuo cw thhr ,"a pkau dhhxu, vdrnbho kvukbs/
jnav hnho ktjr nfi vukbs fukv vh,v fcr cakyui
btmh/ vrucg vhvush bvrx cvpdzu, vfcsu,' ufgcur
zni emr vjku vdzhru,/ vhvusho juhcu kvhrao
cnarsh vdxypu' gxeho hvushho vujrnu' vbxhgv
c,jcurv vmhcurh, btxrv gk vhvusho uvebhv
cjbuhu, vu,rv re kagu, xpuru,/ dzhru, tku utjru,
vmheu khvush vukbs' tck krw turh vh,v ctu,o hnho
stdv jaucv hu,r: vajhyv btxrv' unv vhvusho
htfku?

cmgs bugz afr ch, crucg cu afbu narsh vbtmho/
vch, vhv nnueo chi narsh vmh vdrnbh' kchi narsh

h, nahjh"t bhxi vw,ax"t

,ak"c

kpbh trcgv jusaho vx,ke kch, guknu hvush cao rw turh fvi nvukbs

uvut ci ,agho/ cnal faaho abv gxe ckvy cgaru, prahu, gkunu,

kngi vmk, hvusho cnshbu, aubu,' vukbs' thrti' tuerthbv' drnbhv _

fachi kchi veho nuxsu, jhbul nputrho cvukbs' ufk zt, cvurtu,hu

vhahru, ak vrch/ kg,ho vhv bfbx khjhsu, fnv agu,' unhs humt

n-077 ubgko fkgun, act/ nx,urhi vhv chnhu unx,urhi cvx,keu,u ̂

"ch, nahj" v,jev tjr gecu,hu' dhkv ypj tl nmt ypjhho nfuxho

cgrphkh nx,urhi ̂ vtha agxe cakhju, vrch cehcu. bsjh hartk

nt,: abhtur zkni crdr
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trdui vbaho vbtmhu,/ pgnhho cacug vcht rw turh

aujy kneuo aajy fnu, nxpe, ak gupu, gcur

hvush ruyrso/

dytu, kt vuenu cruyrso' tl cnal ab,hho

xcku vhvusho ndzhru, eau,/ cy"z tc ,a"c ehcku

tkphho nhvush vghr zhnui kv,hhmc cffr vghr'

ngyho vx,,ru' tck ruco vdhgu kfhfr' nnbv bakju

knjbu, "gcusv" akt vhu tkt njbu, vansv

cdrnbhv/ ktjr fnv nakujho' bu,ru hvusho ngyho

ckcs cruyrso' chbhvo rw turh' rghh,u uc,u v,hbue,/

cab, ,a"d buks ku ci bux; abpyr fgcur fnv

acugu,/ rw turh ct cscrho go tzrj vukbsh avgchr

t, vdupv kaunr wch, vjhhow' ufl vuct v,hbue

kecur, hartk/

,eupv emrv gcrv ntz bpyr v,hbue' uctjs

vhnho v,speu tbah vdxytpu gk sk, ch,u ak rw

turh/ vo cheau t, vhks ak napj, fvi/ rw turh gbv

avhks bpyr/ tjs vauyrho vvukbshho vmhg kej,

t, vc,' tuko vdrnbho fhsug nxusrho ntus' uvo

tnru acrahnv akvo bf,c hks ukt hksv' ufl

vx,keu ksrfo/ rw turh uta,u vchbu anxufi nsh

kvnahl kvjzhe t, vc, vpguyv cch,' uvo nxru

tu,v nhs khshsho duhho athnmu tu,v gs xhuo

vnkjnv/

p
go tjr pgo bhxu vdrnbho k,pux t, rw turh

tl vut bhmk cbhxho dkuhho! nx,cr agus

bfubu ku ,pehsh np,j jaucho cjhhu!

cpgo vrtaubv actu tbah vdxypu kch,u' tnr

kvo _ favut ngnhs pbho gmucu,: "jck gk vhhbu,

vyucho aha kh cch,"/ vdrnbho brnzu' ufgcur agv

ekv afcu cch,u cdhkuphi' urw turh uta,u bnkyu gk

bpao/ cpgo tjr, vdhgu vdrnbho kch,o/ gus vo

supeho csk,' trzu rw turh urghh,u cnvhru, t,

nhykykhvo' bfbxu kjsr pbhnh' nao knrpx, unnbv

gcru kshrv xnufv' ubgknu nvtzur/

duh vukbsh cgk kc-yuc avhv cearho yucho go

emhbho btmho' vhv ndkv khvusho t, nh vdrnbho

rumho kkfus czni veruc/ khkv tjs busg krw turh

acgus agv ekv hdhgu vdrnbho kch,u/ vut uta,u

hmtu nhs t, shr,o cnbuxv/ vo kt vxpheu krs,

cnsrdu, vcbhi' fanuko v,hhmcu tbah vdxypu a,cgu

ksg, vhfi drho napj, fvi/ rw turh kt vhxx uvrtv

kvo gk tj, vshru, ccbhi/ favdrnbho gku cnsrdu,'

bxu rw turh urghh,u gk bpao/// 

cag, khkv vdhgu kch, hshs duh neunh/ rw turh

tnr ku c,ehpu,: "thi kl crhrv' tbh batr fti vkhkv

gs vcuer/ to tatr ktjr nfi' zfu,l knxur tu,bu

knayrv"/ cag, cuer nuesn, gzcu cbh vzud t,

vch, ubssu nneuo nx,ur knabvu' gs avmkhju

knmut duh avxfho kvx,hro kzni trul ,nur, cmg

fx;/ cshrv zu jhu gs kxhuo vnkjnv/

c
zni vnkjnv vburtv' bu,ru nxpr hvusho

avx,,ru cruyrso' uvo vhu zeueho kgzrv

nhhsh,' fnu ,akuo kduhho avx,hru tu,o'

ufi tufk/ kao fl ah,; rw turh pgukv go vnj,r,

veunubhxyh, akjnv cbtmho/ jcrh vnj,r, xhpeu

ku ,kuah nzui fsh ahjkeo khvusho vrgcho' uvut

nmhsu vgchr knj,r, nbdbubho kvpgk, nygbh bp./

vut t; vdv rghui bugz kvad, bae nsho unxnfho ak

jhhkho btmhho/ 

nxpr rw hujbi xprbth nfpr jc"s: "rw turh chea

ncgk eubshyurhv nhshshu' kvfhi abh xudh cubcubhhru,

aueuksQ ctjs nvo vfbhx rgk jze cnhujs' ufi xud

bux;' wrdhkw' abgy; cmcg tjr/ cubcubhhru, tku nxr rw

turh ktbah vnj,r, vvukbsh,/ bgru, vukbshu, muhsu

ccubcubhhru, vkku nabh vxudho' uvi hmtu kyhhk go

jhhkho drnbho/

"cnvkl vyhuk go vjhhk vdrnbh' vukhfv vbgrv

t, vjhhk kneuo nuxfo gk tbah vnj,r,' ao

vmhgv ku cubcubhhrvQ vht tfkv t, vcubcubhhrv

vrdhkv' uthku kjhhk vdrnbh b,bv cubcubhhrv nurgk,/

,ul seu, xpuru,' bpk vdrnbh kkt ruj jhho utbah

vnj,r, avn,hbu kt vrje' payu t, nshu' keju

nnbu t, vnxnfho uvbae' zreu t, vdupv  k,gk,

nho uvx,keu nvneuo/ 

"fl bvrdu garu, jhhkho drnbhho' urw turh ebv t,

khco ak tbah vnj,r, anmhso xhhgu ku kvdha gzrv

cvx,r, hvusho/ 

"xhpur zv ang,h nrw wturh cgmnu" _ ju,o rw

hujbi xprbth t, xhpuru/

hu,r nagxe cvrhd, vbtmho' v,gxe rw turh

dhkhui nxw 913ch, nahj

rw turh fvi
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cvmk, hvusho/ vut yrj czv ,ul xhfui gmnh unxhru,

bpa gmunv/

chnh vnkjnv' stdu vbtmho kvrux t, c,h

vfbx, cruyrso' tuko vnr,; ak ch, vfbx,

vnrfzh' batr guns gk ,hku fhuui avhv ncbv jze

cnhujs/ cnr,; afi trfhui vevhkv vhvush, cu

,gusu, rhauo vbhauthi ak vevhkv' ufi f,rho ak

xprh ,urv' go jpmh grl rcho buxpho/ 

vbtmho bgku t, vnr,; cnbguk pauy nauo akt

jknu anti-svu hgz kvfbx knr,; kkt rau,o/ tuko

rw turh vhv bugz ntus/ vut bhmk t, gucs, vhu,u hkhs

drnbhv' sucr drnbh, rvuyv ukcua ctupbv vdrnbh,'

uvephs ,nhs kvx,ucc crjucu, ruyrso fa,j, ch,

ajhu gh,ui capv vdrnbh,/ nauo fl hfk kvx,ucc

crjucu, vghr kkt pjs ukvdhg go jcr tk vnr,;

ukruei t, ,fuk,u/ vut vchi t, vjahcu, c,gusu,

vbhauthi ak vevhkv' unxr tu,u knanr, ctrfhui

vghrhhv/ knru, arta vghr vhv nnubv nygo

vbtmho' vxfho nbvk vtrfhui kvathr t, vtrfhui

knanr, crau,u/

t, f,rh vxpr ,urv ujpmh grl tjrho nfr caue

vajur' uc,nur,o ahko afr kduhho avx,hru hvusho

ucnechk vjk cjkue, nzui khvush vghr/ nhsh cuer

hmt krjucu, vghr rfuc gk tupbhho ak jkciQ "fsh

vjkc" aku vhu nktho cjchku, nzui tu,o jhke' ufl

vmhk cfk huo fakua ntu, napju, hvushu, njrp,

rgc!///

ctu,o hnho pb,v tkhu bgrv hvushv cceav

knmut kv neuo nx,ur/ vbgrv xhprv fh vht ctv

cearh ahsufhi kpbh pru. vnkjnv' ufg, j,bv

n,jct cnr,; nxuhho' tck vht' fnuci' kt hfukv

kdur go j,bv' ukfi vht ncea, nx,ur cneuo tjr///

rw turh fvrdku jac gk rghui bugz chu,r/ vut std

kvgnhs jupv' ukesa t, abh vmghrho' ufl nmtv kv

vfkv neuo nx,ur tmk j,bv _ _ _

ch, nahjh"t bhxi vw,ax"t

,ak"d

cvukbs'

vautv/

guxe ccbhh,

vjhbufh

pshui acuhho

czni vakyui veunubhxyh ccrh, vnugmu,'

vhu jxhsh crxkc abxgu cjhru; bpa kecru ak

rch bjni ncrxkc ctuni actuerthbv' knru,

vxfbu, acsrl/ 

favdhgv tkhvo vanugv acvukbs ha

tparu, kvahd ceku, hjxh, srfubho nzuhpho'

vjku ecumu, jxhsh crxkc kvdhg kvukbs' ugxeu

cvfb, srfubho/ ctjs vhnho b,px tjs

vjxhsho/ 

huo tjs neck rw turh ykpui cvuk ngurl shi

vukbsh' axhpr ceuk brda fh "jxhs crxkc b,px

casv v,gupv cvukbs ucrau,u garho srfubho

nzuhpho/ nubh,h gk hsh vakyubu, khhmdu' tuko

vjxhs nxrc ka,; pgukv go juerhu' fhui athbu

rumv kdku, kao nv zuhpu vsrfubho ucao nh

bakj kfti/ nv,chgv bnxr kh" _ vnahl kxpr

gurl vshi _ "fh c,ducv ka,he,u vut hhac

cfkt abho rcu, cdhi v,trdbu, pkhkh,"/ gurl

vshi chea t, v,grcu,u ak rw turh/

fcr knjr, bpda rw turh go arh nnakv

upehsho cmnr, vnnak' uvxchr fh vjxhs thbu

puag' tkt cxl vfk rmv kpru. t, nxl vcrzk

ukpeus t, ecru ak mshe cu vut ntnhi/

k,svn, fk vngurcho cprav' gus ctu,u

huo aujrr vjxhs ksrfu kkt ,btho///



כ' כסלו ה'תשפ"ג

27

tchc ,a"v/ vsh vercu, bsnu' uhvush vukbs
nmtu t, gmno cnmc njrhs/ ,agho
tjuzho nevhk, hvush vukbs bxpu cautv

vthunv' cvo vurhu ak rw turh' vurh ta,u ucbh
napjv rcho buxpho abakju tk njbu, vvansv/
vh"s/

go ,uo vnkjnv vfhru hvush ruyrso urtah
vakyubu, crw turh frta vevhkv vhvush,/ zv vhv
vnal ycgh kvmk, jhh vhvusho czni vnkjnv/ rw
turh kej t, v,pehs crmhbu,' unxr t, gmnu knyrv
vbgkh, _ aheuo vvrhxu, uvpj, ruj jhho chvsu,
ruyrso ucvukbs cfkk/

rw hujbi xprbth ac unxpr gk vmgsho agav rw
turh kaheuo vevhkv:

"vnyrv vrtaubv vh,v aheuo ch, vfbx, vhjhs
abu,r cruyrso/ rw turh vahd t, np,ju, ch,
vfbx,' uhjs go vrcbh, arv purxy )tnu ak vrc
hmje purxy akhy"t nrcbh vukbs( _ ahenu t, ch,
vfbx, utrdbu cu njsa ,phku, nxusru,"/

rw turh vjk kgxue caheuo cbhbh nuxsu,
vevhkv/ ctu,v ,eupv p,j hahcv cghr jtusv
acvukbs kcjurho avcrhj kvukbs nnjbu, vpkhyho
aenu cthrupv ktjr vnkjnv/ tuko gs nvrv vjku
durnho nnak,hho _ afbrtv vtuuhrv vbtmh,
vaphgv gkhvo _ kv,bfk knuxsu, vhvushho ut;
vrxu t, vnuxsu, arw turh p,j gcur vpkhyho/ 

ctu,o hnho' ftar rccu, pkhyho xccu crjucu,'
rgcho ujxrh eur, dd' p,j rw turh t, ch,u cpbhvo
kkt jacui/ fk,u' nr, rjk fvi' nxpr, gk v,gxeu,u
cnmu, vfbx, turjho:

"cch,u ,nhs chaku cxhrho gbehho/ vut thrj
hvusho rcho anmt crjuc/ faatk,h tu,u pgo fhms
nxudk t,v ktrj jukho utbaho arhj rg bus; nvo'
vahc cpayu, wvto tpar kvathr hvush rgc?!w fk
hvush avdhg kruyrso hsg avf,uc, kv,trj vht
tmk rw turh fvi' gs fsh fl vhv zv npurxo
afavjankh, vh,v ndhgv k,jbv vxnufv kch,u'
vhv vbvd pubv khvusho artv cjankh,' utunr kvo
wvbv pv ch,u ak fvi' fbrtv kpv t,o rumho
kvdhgw"///

cnal vabho thrj as"rho nhahc, jc"s
ccrtbuutv acmrp,/ vkku xhpru ku gk jc"s ugk vrch
agkv ctu,v ,eupv gk fx vbahtu,/ cgecu, zt,
vjk kv,erc kjxhsu, jc"s/ vut kns jxhsu,' f,c
nf,cho krch ut; bxg k_077 pgnho rcu, uzfv
kvfbx khjhsuhu, rcu,/ 

t, vhfuk, vfxph, ktrj tbaho uk,ruo cghi hpv
knuxsu,' vahd ktjr avjk kakuj hsu cnxjr/ kt
,nhs rtv crfv cgxehu' ukgh,ho xpd bphku, eau,'
tl do cnmcho eaho tkv' vnahl fsrfu ktrj
turjho uk,ruo cghi hpv/ cnf,c af,c ku vrch chuo

uw acy ,ah"d' nusv ku vrch gk gzr,u kas"r nhahc,
,unfh ,nhnho uncrfu cgahru, cdanhu,/

go vabho vkfv vevhkv cruyrso uvmynev/
cgecu, zt, vg,he rw turh t, neuo ndurhu
ktnxyrso chr, vukbs/ 

cjusa ,arh ,ak"v cher vnaphg rw ngbsk
puyrpx g"v tmk eruch napj,u ctnxyrso/ kfcusu
ak rw ngbsk' grl rw turh cch,u xgus, wnkuv nkftw/
czni vxgusv xhpr rw ngbsk cva,unnu, rcv fh
cvukfu crjuc ctnxyrso rtv t, tjs nhksh
vnapju, vjrshu, buxg gk tupbhu' u,ul fsh bxhgv
bpkv nnbu vfhpv/ "vhks kt vrho t, fhp,u nhs" _
bgbv rw ngbsk _ "tkt vnahl ngy cbxhgv' utz jzr
uvrho t, vfhpv"/ nghbh rw ngbsk bae; vftc: "zv
eurv cdkk athi jhhsr gk yvr, veusa cvukbs"/ vut
,cg cnhkho pauyu, ucruru, fh tjs vbufjho jhhc
kej, gk gmnu kp,uj wjhhsrw gk yvr, veusa/// 

tha kt vrvhc guz cbpau' kej, nykv afzu gk
gmnu' gs arw turh bgbv uvdhc kvmgv cjhuc/ rw ngbsk
kt uuh,r: "nthpv hvhu kl fuju, kfl?" atk t, rw
turh uvut vahc cpayu,: "tbh vhh,h pryhzi cnj,r,
vvukbsh,"/ rw ngbsk b,i cu ncy trul utnr: "to fi
mrhl kcsue t, fuju,hl"/// 

dhkhui nxw 913ch, nahji99

vrhxv kmurl cbhv/

pugkho vurxho t, cbhi

v,knus-,urv cvurt,

akyubu, vukbs
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cu cneuo nzd rw ngbsk fux wnaevw uvurv ku

ka,u,v gs ,unv/ faxhho fux tj,' b,i ku fux abhv

uakhah,Q faxhho akua fuxu, ugk rw turh kt brtv

avnaev vaphg gkhu'  bgbv rw ngbsk ceur, ruj

"rutho avhh, pryhzi"///

re fnv hnho jkpu ntz' uvwjhhsrw eo uvhv

kgucsv/ rw turh vemv kao fl abh jsrho n,ul

trcgv avhu cch,u/ cwjhhsrw vjsa vhu trcgv

,knhshoQ abh cbhu ak vrc hmje purxy go abh hksho

buxpho/ vwnknsw vrtaui vh,v rghh,u ak rw turh _

dcw rcev' aknsv go v,knhsho t, vtu,hu, t-c

vgcrhu,/ 

cjusa ,arh ,ak"v vueo tput v,knus ,urv'

ufhuo vut n,buxx k,ptrv ctnxyrso unubv fnv

ntu, ,knhsho/ cnal fk vabho vkku bhvk rw turh t,

vwjhhsrw chs rnv )fph ahxupr cvnal( gs kpbh jna

abho' fatz nxr t, archy vbhvuk kprupxur rw sbhtk

nthrx' njxhsh jc"s cvukbs/ 

go ven,u ak vwjhhsrw v,jukkv nkjnv ak nna

bds rw turh/ fnv nrtah evhk, tnxyrso ygbu afhui

aehho cghr zv abho rcu, ch,xpr hvush' vrh

ap,hj, vwjhhsrw kt bugsv tkt kgurr nsbho

unjkueu, )tfi vhv ch, xpr hvush cghr' tck ju. nfl

a,knhshu vhu hvusho' vrh akt bhfru cu xhnbho

hvusho' ucuusth akt c,fbh, vknhsv(/ 

cgecu, zt, vjku kjmho uthunho bdsu/ cvdhgu

kch, vfbx, nsh huo chunu' xpd dgru, ubtmu,/ tjs

vkujnho vdshk kgau, uxyr gk kjhu cpbh fk

vn,pkkho/ favn,bdsho rtu athi vut bcvk nvo'

ch, nahjh"t bhxi vw,ax"t

,ak"s

vjhbufh

aveho

fvi

"fl rw turh

ehrc tu,h kjc"s"

vrc hujbi xprbth nfpr jc"s nxpr fhms rw

turh vcht tu,u kguknv ak jc"s/

"buks,h cghr ruyrso knapjv athbv

aunr, nmuu,/ ktjr av,erc,h khvsu,' vfr,h

t, rw turh ftjs vn,pkkho cch, vfbx,/ vut

bhda tkh uvjk kscr gnh' untz vhv nrcv kaujj

th,h cgbhbh hvsu,/ vut t; vznhi tu,h kch,u

kxgusu, ac,' ucnal vzni t; v,jhk kknus

th,h ,urv/

"cakc nxuho xhpr kh gk ,bug, jc"s ugk

vrch' gs actjs vhnho vmhg kh kbxug kknus

chahc, jc"s ccrtbuutv acmrp,/ c,jhkv

jaa,h' tck rw turh ahfbg tu,h csrfh bugo'

uvmkhj kvphd t, jaau,h/ trz,h nzuusv uyx,h

kmrp,/ 

"kvdhs avhv ek _ cuusth akt/ shcr,h

vukbsh,' drnbh, utbdkh,' ucjurh vhahcv shcru

re cmrp,h, ucthsha' ufkk kt vcb,h t, nv

abhxu kvxchr kh/ kej zni gs a,px,h t, tupi

vvhduh ak vapv' ufl shcr,h drnbh, uang,h

thsha/// ktjr ,eupv trufv ak khnusho

chahcv vcb,h nvu jxhs' utfi bvhh,h kjxhs ak

vrch/ fk zt, vusu, krw turh aakj tu,h kknus

ccrtbuutv"/
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thhnu gkhu ugk napj,u ahrmju tu,o! fk tu,v

,eupv jhu rw turh ucbh napj,u cpjs dsuk' njaa

kjhhvo/

nh avjzhe t, hshu fk tu,v ,eupv uvgbhe ku

ghsus rc gumnv' vhv vrc jhho nrsfh thhzhe juseuc'

nzfhru ak vrch' unbvk vnrfz kgbhbh jhbul/ vo aujju

chbhvo fngy nhsh khkv' ftar vrc juseuc njze t,

hshu kanur gk vwjhhsrw vhjhs cvukbs/ pgnho rcu,

gkv vrch gk veu uvtzhi kahju, chbhvo/ 

fabrdgu ngy vgbhbho' f,c ku vrc jseuc: "anjbu

kerut fh cgzr, vao h,crl nx,srho gbhbh vjsr

vjsa ctupi yuc ucsrfh akuo/ u,"j ,"j gk ,nub,

vjsr aakj kbu vnrtv pbhvo vnthru, ak

v,knhsho ahjhu/ prha, akuo kfk jchrhu ahjhu

vn,gxeho cvjsr"/

vci' rw guzhtk fvi' bzfr cnturgu, agcru gkhvo

ctu,o hnho: "vhu tku abho eau, ntus/ vh,v

nkjnv huo-hunh,' uveuah vhv fpuk' fhuui ado hshsho

vpbu gur; ubkjnu cbu kkt vr;/ fk zt, cnechk kfl

atct bsra kdhhx natcho fxphho kvjze, vjsr'

anxpr ,knhshu vkl udsk ,ul ,eupv emrv/ jauc

kmhhi avrch akj xfunh fx; bhfrho ktjze,

vwjhhsrw/ 

"fnv jusaho v,ehho vwjhhsrw cch,buQ czni vzv

bhxv tct keck nvakyubu, ncbv n,tho' tck

vbhxhubu, kt gku hpv/ fl bnafu vscrho chdhgv rcv

gs atct gav ngav wpryhzbhw:  cuer tjs kej t,

v,knhsho ubfbx gno kncbv ak ch, xpr xnul akt

pgk zni rc/ kt vughku pbhu, u,chgu, vakyubu, kpbu,

t, vncbv/ tct gns gk fl annak, vukbs jhhc,

kstud kcbhhi n,tho kwjhhsrw/

re ktjr anxpr v,knhsho dsk ctupi nangu,h'

ehck vwjhhsrw vfrv ranh, nms nars vjhbul

vvukbsh/ vvfrv vranh, drrv cgecu,hv gzrv rcv

nms durnho ranhho/

"tl fti bumrv cghv jsav: vjue cvukbs txr

khnush eusa cc,h xpr vb,nfho chsh vakyubu,'

uzt, gk hxus jue auuhui zfuhu, actjs nxghphu bf,c

ac,h vxpr kt hhjsu agu, kkhnush s, )rtv nxdr,(/

tct chea npehsho cfhrho cnars vjhbul vvukbsh

kv,hr kknus khnush eusa cwjhhsrw' tl vo ygbu athi

cxnfu,o kabu, t, vjue/ ckh, crhrv pbv kar

vjhbul uktjr ahju, trufu, ukjmho' vxfho ar

vjhbul kabu, t, vjue _ uv,hr t, khnush veusa

cc,h vxpr cvukbs/ fl tct ahbv t, vjue cvukbs

gcur ch,-xpr hvush tjs/// 

"vnkjnu, abnafu cabho vrtaubu,' pxeu ktjr

avnuxs v,cxx' uvdurnho vguhbho vchbu avneuo

ncuxx shu' ukt hufku kdruo kxdhr,u/ re tz vupxeu

vkjmho uvthunho/

"t, vwjhhsrw bhvk tct cnal fgarho abv/ vut

std k,emhcho uncbho' ftar vyhpuk vjbufh vupes

chsh muu, nemugh unhuni/ tct phej gk v,bvku,

vwjhhsrw nkngkv' uv,grc re favhv cfl murl/

"txhho ctbesuyv gk vnmc vrdha aarr ctu,o

abho/ ctu,i abho vrcv tct kbxug krch kmurl

gbhbho aubho' ado tbh kt husg t, yhco/ pgo tj,

vdhg kbhu hure fsh kavu, tmk vrch' tl cyro vxphe

kvdhg k-077 aujj cykpui go vukbs ubusg ku fh

vdurnho vn,bdsho n,fubbho kgrul mgsho nxuhnho

ahzheu ntus kwjhhsrw/ tct kt vn,hi' ucu cneuo jzr

kasv v,gupv' ugkv gk vnyux vrtaui kvukbs fsh

kxfk t, vnzhnv///

favscr busg krc juseuc atct bxg nhs nckh

kvfbx tphku k-077' ahcj t, tct utnr ku "hhar fj

afl gah,"///

vrc hgec tkhgzr prhsrhl ntbyuurpi ckdhv vhv

hs hnhbu ak rw turh z"k cfk gbhbh ven, ubhvuk

vwjhhsrw' ftar gs vhuo vut nana fjcr vvbvkv/

vrc prhsrhl tfi dr ctbyuurpi' tck kmurl gcus,u

cwjhhsrw vut buxg kpgnho tphku akua pgnho cacug

dhkhui nxw 913ch, na

nhnhi:

nctcuc 

cvukbs/ 

f,cv 

vvukbsh, 
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ktnxyrso acvukbs/

"gzr,h krw turh khhxs t, vwjhhsrw" _ vut nxpr
_ "kt rcho husgho fh vao wjhhsrw bh,i gk hs vrch
cgmnu' astd kwjhhsrw fk vabho/

vrch khuuv t, ven, vwjhhsrw cmurv thah,
uerucv nts/ tbh zufr achnh vcrtah,' vjhhsr gns
cpbh eahho gmunho/ b,tr kgmnbu' avjue cvukbs
ecg acch, xpr rhanh jhhcho kvhu, nhbhnuo 461
,knhsho' uthku tmkbu knsu 42 ,knhsho/ ctjs vhnho
ehck rw turh vurtv nvrch kv,jhk khmur earho go
tbah nnak gk nb, keck vfrv kwjhhsrw/ zv vhv ngcr
kfk vhdhui' tl rw turh gav fph amuuv' reo earho
cneunu, vbfubho' utfi vearho vtku xhhgu uehckbu
vfrv nnak,h nktv!"///

go vabho v,rjc vwjhhsrw uv,p,j/ kms
vwjhsrw kcbho vueo ch, xpr kcbu, gk yvr,
veusa/ rw turh kt bj ukt aey gs axhho

kcbu, eunpkex nputr avfhk cbhbho gcur v,knhsho
uv,knhsu,/

do vcbhv vzt, kt bga,v ceku,/ ,ktu, rcu,
gcr gs abnxr ku ayj n,tho' utz vjk kdhhx jna-
garv nkhui sukr kcbhh, veunpkex vnputr/ knru,
dhku vncudr )anubho utrcg!( std cgmnu kfk pry
ccbhh, vcbhhbho cbh vakua eunu,/ vut jac gk fk
scr' tphku gk ngkhu, nhujsu, ah,thnu k,knhsho
nudckho phzh,/ ,ufbhu, vcbhhv bnxru euso kfi khsh
vrch' agcr gkhvi ub,i t, crf,u kvmkj, vcbhhv/

cjusa acy ,ab"s jddv vevhkv vhvush,
ctnxyrso t, jbuf, veunpkex vnputr ak
vwjhhsrw/ kert, huo jdv ak vevhkv cfkk' uak rw
turh cpry' vdhgu kngns rcbho uthah mhcur rcho'
ucrtao arh nnakv utju, vnkfv )vnnkt, t,
neunv cvhgsrv(/ cjdhdv muhbv ab, vgarho khhxusu
ak vwjhhsrw/ vbutnho fuko ahcju t, rw turh fvi gk
acnal garho abv pgk cnr. kph,uju ak vwjhhsrw
nckh kv,jac cdhku vnupkd/

rwturh nguko kt jac gk gmnu' vnjacu,
aku vhu b,ubu, kfk hvush ctar vut/ kt
pkt tput anuju vdv rghubu, nduubho _

ukgh,ho t; bugzho _ fsh kxhhg khvusho vbnmtho
cnhmr/

c,jhk, abu, vhu"s' chea ktrdi vdhr, hvusho
ntrmu, nmuev' ukhhaco cnuacu, vukbshu, cthh
sruo-tnrhev/ faayj t, ,ufbhu,hu cpbh vrch' b,i
ku vrch kvchi fh kt fsth kvnahl c,ufbh, zu' uknru,
av,fbhu, vhu nducau, unpuryu,' vi hrsu nxsr hunu/

ch, nahjh"t bhxi vw,ax"t

,ak"v

nf,c aakj

rw turh fvi/

rw turh go

hujbi xprbth 

c,jhk, abu, vhu"s' chea ktrdi vdhr, hvusho

ntrmu, nmuev' ukhhaco cnuacu, vukbshu, cthh

sruo-tnrhev/ faayj t, ,ufbhu,hu cpbh vrch' b,i

vrch kvchi fh kt fsth kvnahl c,ufbh, zu'

uknru, av,fbhu, vhu nducau, unpuryu,' vi hrsu

hunu
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ufl tbu numtho nf,c af,c ku vrch cab, ,ah"c
cgbhi "cghu, ak guko ako' cghu, ak gnho uevku,"'
fph avrch f,c ku cdu; vnf,c vn,prxo fti
cprxuo rtaui:

c"v/ sw tkuk vw,ah"c

cruekhi b/h/

vuu"j th"t bu"b ufuw

nuv"r turh hust  vfvi ahw

akuo ucrfv!

cw nf,chl nh"y ufw nb"t b,ecku' uanj,h kvcjhi
nyui f,hc,l' avbl nrdha em, hu,r rdug/ vah", hgzur

a,rdha rdug kdnrh' u,xnul gkhu kjkuyhi czv/ unv to
vah", hfuk kvx,sr go cghu, ak guko ako' cghu, ak

gnho uevku, ufuw ufuw' vrh cuusth ahmkhj kp,ur do t,

cghu,hl vthahu, kyuc cdanhu, ucrujbhu,/ mrhl re
kgau, fkho keck t, crfu, vah",' uzt, g"h vgbhbho

ak ,urv gcusv udnhku, jxsho' akua, gnush vguko'

guko dsuk uguko eyi' zv vtso/

thbl nzfhr tusu, crhtu, atr cbh vch,' vbbh neuv
avfk akuo/

/ / / c,usv crmubh ktar eck, vhshgv nbmhdbu

vrv"d uvrv"j uu"j th"t bu"b guxe cm"m ufuw nuvr"r

cbhnhi tkhw ahw dtrsgmeh cprhz' tar ehck 0011 pkurhi
gcur gcus,bu cnrueu' knu,r kvtrhl tusu, dusk vzfu,

aczv' ukph pxe jz"k _ gar cachk a,,gar' ,,ruo
vva,,pu, kgahru, cdanhu, ugahru, crujbhu,'

fp,do tsnu"r vzei: vec"v bu,i khvusho danhu,

uhvusho guaho ndanhu, rujbhu,/ ufao acfk gbhhi ak
esuav "ngkhi ceusa"' cuusth ,a,sk ava,,pu,l do

fi ,dcr' ucv,to ksrha, vagv' nauo avgcusv bgah,

rjcv hu,r uhu,r' cgzr vah",/

ccrfv kcrhtu, vbfubv ku ukc"c ahw

uprbxv cvrjcv'

uccrf, f,hcv uj,hnv yucv

jh"e 

ctu,v ,eupv vdv ,ufbh, kvumt, hvusho nakua
nshbu, grchu, yukytrhu,: xurhv' tkdwhr unrueu/ do
gk fl f,c krch' uphry t, ,ufbhu,hu/ gk fl vahc ku
vrch ctdr, nhuo uw acy ,ah"d:

),ufi( "cbudg krghui kvumht hvusho nnrueu
uxurhv' vrh cear khvusho vxprsho' zu tjrhu, dsukv
fhui avo cnshbv cv jhu cnal ntu, abho jhho ak
hrt, anhho' tuko nms abh vcghu, vtjru, nmheu,'
kfi nufrj kvumhto nao"/ cxhuo vnf,c vusv ku
vrch gk aguxe cfl/

kngav v,ufbhu, vkku kt hmtu kpugk' tuko vi
kt bduzu/ cabu, vn"o )08( vcrhj rw turh hvusho rcho

nthri/

fhsug' ktjr gku, junhhbh kakyui cgecu, vsj,
vatj' beyu vakyubu, chs eav fkph vhvusho'
ucnechk kt tparu kvo kmt, nvnshbv/ vxck vhv
rc' uhvusho rcho bhxu csrfho-kt-srfho kvcrhj t,
vdcuk/ 

ctjs vhnho vmkhj hvush nxuho kcruj nthri
ukvdhg knshbv grch, tjr,/ vkv hmr ear go rw turh
uchea t, gzr,u/ rw turh vchi avkv bpk nvpj tk
vpj,' fh do cnshbv tkhv vdhg' kt ntparho t,
vhmhtv/ ktjr chrurho buxpho vdhg rw turh knxebv
atparuhu, vvcrjv nvnshbv vzt, cfk zt, eku,
hu,r ntar nthri/ 

rw turh ahbx nu,bhu ubxg ktu,v nshbv' uvmkhj
kjk. t, vhvush tk tj, nnshbu, vruujv/

cgecu, zt, bumr ear go tbah ear ctu,v
nshbv' uvo gzru cvcrj, hvusho nthri tkhvo' unao
std rw turh kvcrhj tu,o knshbu, jupa fnu trmu,-
vcrh, utr. veusa/ ktjr vdg,o ak tku knshbu,
ncyjho' std ahksh vnapju, hknsu cnuxsu, gk
yvr,-veusa _ uzt, gk hxus nf,cu ak vrch amrhl
kanr t, jhh vhvsu, cvo vo jhu fk vabho/

kncmg zv dhhx rw turh xfunh g,e fsh kfxu, t,
vumtu, vbxhgv fnu srfubho' uhzu, unxnfho tjrho'
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thaurh ndurho cnshbu, vngcr ugus/ fk zt, nkcs
vxfbv vdsukv cv vhv b,ui cfk rdg/ vxhpur vct
hnjha zt,:

pgo' cavu,u ctj, nnshbu, grc vehmubhu,' bgmr
kp,g chsh tbah vnayrv vjath, vneunh,/ v,crr
fh vut aujj cykpui go rc jauc nnshbv ngrch,'
uvkv vzfhr cygu, t, tr. hartk/ fbrtv avhu
mhyuyho fh agv ekv ktjr nfi bgmr/ re ktjr
jehrv trufv un,hav aujrr ksrfu/  vngmr kt
vpjhsu' uvut vnahl cngahu kngi vmk, hvusho/ 

nhu,r kmhhi fh fk vpguku, vkku bgau kkt prxuo
ucjathu, dnurv/ ntu, hvusho jcho ku t, jhhvo
cdanhu, ucrujbhu,/

prahv zu bf,cv fti cehmur bnr.' ftar ruc
vpryho rcho gshhi kuyho cgrphkh vxus' kcea,
vnapjv' fsh kt kjau; tbah ear tu nshbu, axhhgu
krw turh' ugshhi guaho zt,/

cab, ,an"u )6891( skpu junrho
rshuteyhchho nvfur vtyunh vnnueo
cxnhfu, kghhrv mwrbuchk actuerthbv/

tkpho n,u' untu, tkpho jku cnjku, eau,/

nshbu, ngrc thrupv hznu pruhheyho nhujsho
kekhy, ecumu, hksho nvtzurho vpdugho/ vnyrv
vh,v kvmhk t, vhksho avo vbpdgho vgherhho'
uzt, fhui ac,vkhl vdshkv ak vhks' verhbv
vrshuteyhch, nzhev cnhujs/

rw turh nmsu vjk t; vut kpguk kvgkt,o
khartk ak hksho hvushho ntzur mwrbuchk/ ceh. ,a"b
bxg kcrh, vnugmu,' ao cse t, vtparuhu, vaubu,/
cnal fnv jusaho "chkv" cbxhgu, chi narsh
vnnakv vaubho cruxhv' uccheurho cc,h napju,
hvushu, ctuerthbv uchkuruxhv/ 

khuzn,u vcrufv vmyr; vrc hmje eudi' "vmshe

nkbhbdrs"/ abhvo gcru nch, kch,' ucgcusv ntunm,
cseu t, hvsu,o ak vhksho/ cnechk pgku cerc
narsh vnnakv' fsh ahtparu t, gkhh, vhksho
khartk/ cnvkl pguku, tku vdhg rw turh knars ar

vpbho avhv tjrth gk narsh vvdhrv' vnayrv
uve/d/c/ fcr c,jhk, pdha,o jhce rw turh t, var
jhcue gz ak hshsho uu,heho' ,ul fsh avut suj;
kjkhp,u ngypv ucv tk; sukr/// )vui g,e ctu,o
hnho(/ cpdhav tjr, go tjs nrtah vgrho arw turh
vhv mrhl nnbu xhug _ vgbhe ku t, nfahr vpex
vthah aku/// cpgo vctv avdhg ktu,v ghr' vn,hi ku
rta vghr xnul kfca vnyux!///

ktjr jusaho ak gcusv ntunm, vmkhj ktrdi
ecumv dsukv ak hksho tu,o ehuuv kvmhk nbzeh
verhbv/ 

cnechk pbv knuxsu, jc"s chartk' uchea nvo
kekuy t, vhksho/ vbvk, vnuxsu, kt hsgv fhms
"kgfk" t, vgbhi' uktjr avdhg ngbv jhuch nvrch'
vjku tbah tdus, jxhsh jc"s kypk cvgkt,o ak
vhksho/ rw turh khuuv t, vhksho gs k,jb, chbhho
cthrupv/ 

ntz vjk vbuat kmcur ,tumv' utbah mt"j
vnahfu cpruhhey vzv/ gs fv vugku ftkphho hksho/
ha nvo av,ercu kjc"s uvehnu napju, jxhshu,
k,ptr,/ 

fcr cab, ,a"h b,uusg rw turh kjc"s ukrch
nkl vnahj agkv tz gk fx vbahtu,' untz
fk jhhu mgs ktur vurtu,hu ak vrch' vi

cgbhhbhu vpryhho uvi cgbhhbhu vfkkhho/

cnal kngkv ntrcgho abv gns cear rmu; go
vrch' cnf,cho' ykpubho ufi zfv kvfbx khjhsuhu,
rcu,/ kt ngy hvusho pbu tkhu ucheau nnbu ahf,uc
gcuro krch/ chsh cbu rw guzhtk' ekxr gc-frx vnfhk
ngbu, ktu,o hvusho/

knru, zt,' kt hsug vrcv gk ngahu upugku/ rw
turh vhv mbug ubjct tk vfkho' ugk pguku,hu vfchru,
nguko kt xhpr/ gk earhu vgbpho go vrch unzfhrhu
fngy ukt angu tu,u nscr/ 

cgecu, bxhui )fngy buta!( kt,r tusu,hu junr
bux;' v,crr fh rcho gnsu gnu cear' tl fuko vhu
nnusrho zv nzv cnduui vpguku, vnr,eu, achmg
cjhhu/ vmkjbu re keck th tku wbhmumu,w tusu,hu: 

cfk pgo arw turh vhv buxg krch' vut vhv
n,trj tmk vrc hmje )thmwv( durch./ nxpr vrc
durch. k"ch, nahj" fh rw turh gns cear n,nhs go
vrc juseuc' at, vhepu tha kt hsg/ vut vhv bfbx
khjhsu, pgnho rcu, ao avv zni trul hjxh,' ut;
zfv keck vrcv nf,cho/ "ktjr avhv humt
nvhjhsu,' vhv nsrl vycg juzr kch,bu' utl scr
ycgh avhv nxpr jke nvscrho' tl vut ,nhs j,o
t, phu/ a,hev nujky,/ re pgo tj,' ctjs
ncheurhu' ktjr ahmt nhjhsu,' xhpr kh nahnv fchsv
akanv vdhgv/

"vut xhpr avrch chea nnbu kvdhg csjhpu,
nthrupv kbhu-hure kmurl vhjhsu,/ ctu,o hnho gnsv

ich, nahjh"t bhxi vw,ax"t 104
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pgo' cavu,u ctj, nnshbu, grc vehmubhu,' bgmr

kp,g chsh tbah vnayrv vjath, vneunh,/ v,crr

fh vut aujj cykpui go rc jauc nnshbv ngrch,'

uvkv vzfhr cygu, t, tr. hartk/ fbrtv avhu

mhyuyho fh agv ekv ktjr nfi bgmr/ re ktjr
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mrp, knfur fnu, dsukv ak bae kxurhv' uvrch rmv
ahaujj go adrhr vukbs ctu"o fsh ahafbg t, hshsu
vadrhr vmrp,h ctu"o kcyk t, gxe, vbae/ rw turh
gav t, vnuyk gkhu ufnv hnho ktjr nfi jzr
kvukbs/// kt hsug nv gkv cdurkv ak ghxe, vbae"/

bfsu rw khhck fvi nuxh; ufu,c: "thku xct vhv
rutv t, vf,cv' vut kt vhv anj fkk ufkk/ cfk
tupi' xct f,c nf,cho rcho nts krch' ukg,ho
tphku huo tjrh huo/ vut f,c cfk gbhi' vi cbudg
kgxebu, uvi cbudg kjhho vpryhho/ pgo vut tnr
ktch ahw )cbu( apgnho rcu,' ktjr aakj t, vnf,c
krch' gus kpbh aehck t, v,aucv _ vscrho
vx,sru///

"nkcs zt,' vrch vhv nahc ku nf,cho rcho/
crcho nvnf,cho kt npuryho vgbhbho gkhvo bf,cu'
ufbrtv ajkeo kpju, guxeho cgbhbho xushho/ re
fg, busg kh gk ghxev fkavh ak jhkuph acuhho tu
tufkuxhi axct vhv ngurc czv cakhju, ak vrch' tl
vut anr gk fl cxus' uthbh husg nh husg gk fl"///

rw hujbi xprbth nxpr' fh ang actj, vhjhsuhu,'
go vhfbxu ak rw turh kwdi gsi vgkhuiw _ eo vrch
kfcusu/

cbu rw guzhtk fvi nuxh; "pgo tct bfbx kch,
nsrau ak vrch cghmunv ak vv,uugsu, ak vrch/
frdhk vhu cneuo tkph jxhsho uch, vnsra nkt gs
tpx neuo/ tuko fatct bfbx pbhnv' vrch vcjhi cu
nhs upbv tkhu: "rw turh zTdy kjhho"!

cnf,chu ak vrch' bh,i kknus rcu, nvnhkho
vxpuru, avuxh; vrch cf,c hsu/ fnu knak cnf,c
vcrfv aehck nvrch kvuks, bfsu' vuxh; vrch
cdufh"e caur, v,trho t, vnhkho: "rcpgkho" ufi
t, ,hc, "vfvi"/

v,hhjxu, buxp, vh,v cnf,c fkkh-pryh nhuo
"uga"e pw fh ,at vw,af"v" vuxh; vrch cxhuo
vnf,c cdufh"e: catk,vhahcvafu,cv_ fsth
ah,hg.govgxebhohr"aanfhro_ vtohnmtu
nknsho'nbvkufuw/

ccrfv kcau"ycfkkucpry_ fukkvrjc,
vprbxvcdu"r/

bfsu rw trhv khhc' nuxh; unxpr gk cheuru ak
vnzfhr vrc cbhnhi ekhhi tmk xcu: "vhv zv kpbh fnv
abho' fakp,g huo tjs vdhg vnzfhr vrc ekhhi kch,u
ak xct/ abhvo vx,dru cjsr uaujju ctrcg ghbhho/
t, ,ufi ahj,o fnuci akt xhpr/ re zt, tnr fh
"vrc ekhhi vhv ccheur cze cthrupv tz vut wep.w
tkhbu kvukbs"///

knru, dhku vnupkd' vnahl rw turh kgcus kkt
ktu, c,junho aubho/ cjusaho vtjrubho
kjhhu ykpi tkhu tjs nhshshu cju"k agxe

cvmk, hvusho/ chi vatr tnr ku rw turh: "to t,v
zeue kgzr,h tdhg nhs kthzu nshbv atsra"/ hshsu
ngcr kho kt vtnhi: "tck re kpbh fnv jusaho jdd,
huo vuks, v,agho' thl t,v nnahl kgcus cnkut
vnr.?"///

cjusaho vtjrubho kjhhu gnk gk ven, pruhey
hjushQ fukk nusrbh' cu hknsu tcrfho dnrt upuxeho
cgzr, njacho utnmgho yfbukudhho nduubho/ czni
avu,u cch, cbu chruakho cjusa ,arh vabv' tnr
kcbh vnapjv "jxr kh re nkhui sukr kven, vfukk'
uto vhh,h mghr vhh,h guav t, vnhkhui c,ul
acughho"/// 

tuko ven, vfukk v,gfcv gec njk,v ak
ta,u' cv yhpk cnxhru, rcv/ agu, trufu, avv khs
nhy,v cch, vrputv' gs achuo h"c jaui ,ax"t'
vx,kev kch, guknv/

ktjr pyhr,v vnahl c,bupv njusa, kgxue
kngi ven, vfukk' tck vut kt vxphe/ ctnmg jusa
fxku vabv kev ckcu utuapz cch, rputv/ cg,
tapuzu tnr kcbh napj,u uhshshu: "fcr kt tzfv
kvdhg khuo vuks,h v,agho utj,"///

utfi' cfw fxku ,ax"t' vx,ke kch, guknu' acg
hnho/ ntu, khuu tu,u knbuj, guknho/ vxpsho kt
bhatu' fph amhuv chuo vfhpurho vtjrui kjhhu _ "tk
,xphsu tu,h cag, vvkuhv/ re chuo vakuaho
,xphsu vxps emr cnal jna seu, ckcs"/

tpu; nx,urhi vhv cjhhu' ufl do cvx,keu,u///
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,af"c' akk 

rghui ak thnu. 

tkdwhrhv 

ygnho' nkcs v,bdsu,

vvurho 




